
ZHENGZHOU DAILY2 2018年5月31日 星期四 责编 赵 彤 尚颖华 校对 司建伟 电话56568179 E－mail：zzrbbjzx＠163.com要闻·综合

招 租
林山寨村委会有伊河路与工人路交叉口

西南角光合大厦写字楼 17层～20层约 8000
平方米现对外出租。有意者，请联系李先生，
手机:13303856172。

挂牌时间：2018年5月14日至2018年5月25日
郑政经开出〔2017〕075号（网）土地，位于经南十一

路以南、经南十二路以北、经开第十七大街以东，使用权
面积为43056.16平方米，竞得人为金地集团武汉房地产
开发有限公司，成交价为116400万元。

2018年5月31日

郑州市国土资源局
郑州市国土资源局经济技术开发区分局

挂牌出让结果公示

挂牌时间：2018年5月17日至2018年5
月30日10时

郑港出〔2018〕2号位于规划园博园西四
路以南，规划园博园西十一街以东，使用权面
积：67162.2平方米，竞得人为河南怡乐和苑
置业有限公司，成交价为27006万元。

郑港出〔2018〕3号位于黄海路以南、梅河
路以东，使用权面积：292.8平方米，竞得人为
河南绿地港区置业有限公司，成交价为116万
元。

郑港出〔2018〕4号位于黄海路以南、梅河
路以东，使用权面积：556.9平方米，竞得人为
河南绿地港区置业有限公司，成交价为219万
元。

郑港出〔2018〕5号位于新港大道以西、遵
大路（新港八路）以南，使用权面积：464.3平
方米，竞得人为郑州建福精密科技有限公司，
成交价为18万元。

郑港出〔2018〕6号位于新港大道以西、遵
大路（新港八路）以南，使用权面积：836.6平
方米，竞得人为郑州建福精密科技有限公司，
成交价为32万元。

郑港出〔2018〕7号位于新港大道以西、舜
英路（苑陵西路）以北，使用权面积：872平方
米，竞得人为郑州王子新材料有限公司，成交
价为33万元。

郑港出〔2018〕8号位于长安路（郑港二
街）以东、桥航路（盛祥路）以南，使用权面积：
25268.3平方米，竞得人为郑州航空港市民中
心发展有限公司，成交价为9163万元。

郑港出〔2018〕9号位于慈航路（郑港五
路）以北、凌烟街（郑港一街）以东，使用权面

积：14411.8平方米，竞得人为郑州航空港市
民中心发展有限公司，成交价为5215万元。

郑港出〔2018〕10号位于来之街以西、如
荼路以南，使用权面积：26101.2平方米，竞得
人为郑州航空港市民中心发展有限公司，成
交价为9105万元。

郑港出〔2018〕11号位于雍州路（航兴路）
以东、黄海路（双鹤湖路）以南，使用权面积：
34762.7平方米，竞得人为郑州瑞健生物科技
有限公司，成交价为1262万元。

郑港出〔2017〕37号位于通航路（郑港二
路）以南、凌风街（郑港三街）以西，使用权面
积：14328.1平方米，竞得人为郑州航空港区
航程正商置业有限公司，成交价为6540万元。

郑港出〔2017〕38号位于太湖路（郑港三
路）以北、凌风街（郑港三街）以西，使用权面
积：13477.7平方米，竞得人为郑州航空港区
航程正商置业有限公司，成交价为6156万元。

郑港出〔2017〕42号位于长安路（郑港二
街）以西、太湖路（郑港三路）以北，使用权面
积：41489.9平方米，竞得人为郑州港宏实业
有限公司，成交价为19439万元。

郑港出〔2018〕43号位于如云路（新港七
路）以南、乔松街（航虹路）以西，使用权面积：
9174.5平方米，竞得人为郑州航空港市民中
心发展有限公司，成交价为3176万元。

郑港出〔2018〕44号位于滨河西路（航程
大道）以西、通航路（郑港二路）以南，使用权
面积：15942.2平方米，竞得人为郑州航空港
区万科美景置业有限公司，成交价为 7023万
元。

郑港出〔2018〕58号位于明星路（新港十

路）以南、舜华路（苑陵西路）以西，使用权面
积：17891.8平方米，竞得人为河南省视博电
子股份有限公司，成交价为714万元。

郑港出〔2018〕59号位于大寨路（郑港九
路）以北、立德街（凡客一街）以东，使用权面
积：2302.2平方米，竞得人为河南大桥石化股
份有限公司，成交价为1403万元。

郑港出〔2018〕60号位于黄海路以北、规
划生物科技三街以东，使用权面积：26561.03
平方米，竞得人为郑州航空港区安顺机动车
检测有限公司，成交价为967万元。

郑港出〔2018〕64号位于规划工业一路以
南 、规 划 工 业 七 街 以 西 ，使 用 权 面 积 ：
118590.9平方米，竞得人为郑州领业科技有
限公司，成交价为4305万元。

郑港出〔2018〕65号位于规划工业一路以
南、规划工业七街以东，使用权面积：60066.6
平方米，竞得人为郑州领业科技有限公司，成
交价为2223万元。

郑港出〔2018〕67号位于规划工业九路以
北、规划工业五街以西，使用权面积：87484.9
平方米，竞得人为河南省航田产业园开发有
限公司，成交价为3176万元。

郑港出〔2018〕68号位于规划工业九路以
北、规划工业六街以西，使用权面积：72400平
方米，竞得人为河南省航田产业园开发有限
公司，成交价为2629万元。

郑港出〔2018〕69号位于规划工业九路以
北、规划工业六街以东，使用权面积：72679.4
平方米，竞得人为河南省航田产业园开发有
限公司，成交价为2639万元。

郑港出〔2018〕70号位于规划工业九路以

北、梅河路以西，使用权面积：57742.1平方
米，竞得人为河南省航田产业园开发有限公
司，成交价为2097万元。

郑港出〔2018〕73号位于祥符刘路以南、
规划口岸七街以东，使用权面积：33785.5平
方米，竞得人为河南乾田冷链物流园有限公
司，成交价为1372万元。

郑港出〔2018〕74号位于规划物流一路以
南，滨河东路以东，使用权面积：46555.5平方
米，竞得人为河南中速物流有限公司，成交价
为1886万元。

郑港出〔2018〕75号位于规划物流二路以
南，滨河东路以东，使用权面积：59808.8平方
米，竞得人为河南中速物流有限公司，成交价
为2381万元。

郑港出〔2018〕78号位于鄱阳湖路以南、
长安路以东，使用权面积：347.2平方米，竞得
人为河南御品置业有限责任公司，成交价为
154万元。

郑港出〔2018〕83号位于滨河东路以东、
规划物流三路以南，使用权面积：48034.6平
方米，竞得人为河南航投物流有限公司，成交
价为1946万元。

郑港出〔2018〕84号位于荆州路以西、规
划物流三路以南，使用权面积：21435平方米，
竞得人为河南航投物流有限公司，成交价为
869万元。

郑港出〔2018〕85号位于荆州路以西、规
划物流三路以南，使用权面积：17824.9平方
米，竞得人为河南航投物流有限公司，成交价
为722万元。

郑港出〔2018〕86号位于规划物流六路以

南、冀州路以西，使用权面积：51490.4平方
米，竞得人为郑州磊鑫物流有限公司，成交价
为2086万元。

郑港出〔2018〕87号位于规划物流六路以
南、荆州路以东，使用权面积：33954.4平方
米，竞得人为郑州磊鑫物流有限公司，成交价
为1372万元。

郑港出〔2018〕88号位于东海路以北、梅
河路以东，使用权面积：7074.9平方米，竞得
人为中建二局第二建筑工程有限公司，成交
价为2548万元。

郑港出〔2018〕91号位于通航路（郑港二
路）以南，凌烟街（郑港一街）以东，使用权面
积：21921.1平方米，竞得人为郑州港驰实业
有限公司，成交价为9087万元。

郑港出〔2017〕92号位于苑陵路以北、园
博西路以东，使用权面积：44900.9平方米，竞
得人为郑州航空港园博园经营管理有限公
司，成交价为13839万元。

郑港出〔2018〕93号位于公园北一路以
南、双鹤湖五街以西，使用权面积：26660.6平
方米，竞得人为郑州航空港区绿地航程置业
有限公司，成交价为10145万元。

郑港出〔2018〕94号位于公园北一路以
南、双鹤湖五街以西，使用权面积：26648.5平
方米，竞得人为郑州航空港区绿地航程置业
有限公司，成交价为10180万元。

郑港出〔2018〕97号位于灵枣路以南、机
场北货运区内，使用权面积：72611.2平方米，
竞得人为郑州航空港毅都冷链有限公司，成
交价为2956万元。

2018年5月31日

新郑市国土资源局 中牟县国土资源局
郑州航空港经济综合实验区（郑州新郑综合保税区）国土资源局

挂牌出让结果公示

安全生产安全生产 警钟长鸣警钟长鸣

本报讯（记者 黄永东 通讯员 张兵）近
日，航空港区召开党政领导干部专题会议，
集中传达学习《地方党政领导干部安全生产
责任制规定》，要求各单位坚决防范和遏制
事故发生，努力保持全区安全生产形势稳定
向好。

会议指出,《规定》是新时期全面从严治

党的重要举措，体现了党中央、国务院对安
全生产工作的高度重视。《规定》的出台是为
了充分发挥地方党政领导干部这一“关键少
数”的作用，强化党对安全生产工作的领导，
最终促进企业落实安全生产主体责任。

会议就学习传达贯彻落实《规定》提出
三项要求。一要提高思想认识，深刻领会

《规定》重大意义。各单位主要负责人要切
实从自身做起，逐项逐条对表，全面履行好
安全生产责任，将责任转化为实实在在的行
动。二要认清当前严峻形势，时刻保持警
觉。今年以来航空港区安全生产形势基本
平稳，但面临形势依然严峻，必须保持清醒
头脑，时刻紧绷安全生产这根弦。三是认真
分析行业区域特点，抓好安全生产工作。各
行业主管部门和办事处要依法履行好行业
监管责任和属地监管责任，结合汛期到来，
突出抓好危险化学品、道路交通、建筑施工、
临时安置点消防等领域专项治理，分析管控
风险、消除事故隐患。

学习安全生产责任制规定
坚决防范和遏制事故发生

以案说法·学习监察法

近期，各级纪检监察机关又陆续收
到不少群众关于监察机关监察范围、管
辖原则等方面的咨询。本期专栏集中
对这些问题予以回答。

上级监察机关可以办理下级监察
机关管辖范围内的监察事项吗？

前一阶段，省纪委监委对安阳市内
黄县陶瓷产业园区环境污染问题进行
责任追究，对相关责任人做出严肃处
理。荥阳市民王先生看到央视报道时
有疑问：按照此案发生的地域和涉及干
部管理权限，应该由安阳市纪委监委调
查处理，为何省纪委监委直接介入成立
联合调查组？

答：监察机关各司其职、各尽其责
的前提是责任清晰。对监察机关的管
辖范围作明确规定，既可以有效避免争
执或推诿，又有利于有关单位和个人按
照监察机关的管辖范围提供问题线索，
充分发挥人民群众反腐败的积极性。

监察委员会实行的是级别管辖与
地域管辖相结合的原则，各级监委按照
干部管理权限对本辖区内的监察对象
依法进行监察。同时监察法规定，上级
监察机关可以办理下一级监察机关管
辖范围内的监察事项，必要时也可以办
理所辖各级监察机关管辖范围内监察
事项。实践中，主要有以下几种情况：
（1）上级监察机关认为在其所辖地区有
重大影响的监察事项；（2）上级监察机
关认为下级监察机关不便办理的重要
复杂的监察事项，以及下级监察机关办
理可能会影响公正处理的监察事项；
（3）领导机关指定由上级监察机关直接
办理的监察事项。因此，本案可以由省
纪委监委直接介入调查处理。

某市直机关部门负责人
经商办企业区监委管不管？

近日，中原区纪委监委信访部门接
访一位举报人，反映某市直机关的部门
负责人经商办企业，并且涉嫌贪腐问
题，希望我区监委能够查处。中原区纪
委监委对这个举报事项能够受理吗？

答：这类问题线索不属于中原区监
察委员会受理范围。

监察法明确，各级监察委员会履行
监察职能实行的是级别管辖与地域管
辖相结合的原则，各级监察委员会按照
干部管理权限对本辖区内的监察对象
依法进行监察，这是监察机关对监察事
项的一般管辖原则。

除一般管辖原则外，监察法还对指
定管辖和报请提级管辖原则做出规定。

关于指定管辖：一方面，对于原本属
于自己所管辖的监察事项，上级监察机关
可以将其指定给所辖的下级监察机关管
辖。比如上述举报，由于被举报人是市直
机关的部门负责人，属于郑州市监委管辖
的监察事项；按照指定管辖的有关规定，
郑州市监委可以将其指定给某个区纪委
管辖。另一方面，上级监察机关可以将下
级监察机关有管辖权的监察事项指定给
自己所辖的其他监察机关管辖。

关于报请提级管辖：监察机关认为
所管辖的监察事项实属重大、复杂，而
尽自己力量不能或者不适宜管辖的，可
以报请上级监察机关管辖。

需要注意的是，监察机关在工作实
践中，既不能越权办理不属于自己管辖
的监察事项，也不能放弃职守把自己管
辖的监察事项推出不管，不能依法确定
管辖范围的，要及时请示上级监察机关
予以明确。

可以对非党员村民小组长
进行监察调查吗？

近日，惠济区监委对该区某村第一
村民小组组长武某违法行为进行监察
调查。武某只是一名村民小组组长、又
不是党员，监委对武某进行监察调查，
依据是什么呢？

答：监察法第十五条明确规定了六类
监察对象，其中第五类是“基层群众性自
治组织中从事管理的人员”，包括：村民委
员会、居民委员会的主任、副主任和委员，
以及其他受委托从事管理的人员。根据
有关法律和立法解释，这里的“从事管
理”，主要是指：（1）救灾、抢险、防汛、优
抚、扶贫、移民、救济款物的管理；（2）社会
捐助公益事业款物的管理；（3）国有土地
的经营和管理；（4）土地征用补偿费用的
管理；（5）代征、代缴税款；（6）有关计划生
育、户籍、征兵工作；（7）协助人民政府等
国家机关在基层群众性自治组织中从事
的其他管理工作。同时，按照国家监委有
关规定，从事集体事务管理也属于“从事
管理”的内容。武某作为村民小组组长，
需要履行上述职责的有关内容，属于“基
层群众性自治组织中从事管理的人员”，
应依法接受监察委员会的监察。

《监察法》相关条款：
第十五条 监察机关对下列公职人

员和有关人员进行监察：
（一）中国共产党机关、人民代表大

会及其常务委员会机关、人民政府、监
察委员会、人民法院、人民检察院、中国
人民政治协商会议各级委员会机关、民
主党派机关和工商业联合会机关的公
务员，以及参照《中华人民共和国公务
员法》管理的人员；

（二）法律、法规授权或者受国家机
关依法委托管理公共事务的组织中从
事公务的人员；

（三）国有企业管理人员；
（四）公办的教育、科研、文化、医疗

卫生、体育等单位中从事管理的人员；
（五）基层群众性自治组织中从事

管理的人员；
（六）其他依法履行公职的人员。
第十六条 各级监察机关按照管理

权限管辖本辖区内本法第十五条规定
的人员所涉监察事项。

上级监察机关可以办理下一级监
察机关管辖范围内的监察事项，必要时
也可以办理所辖各级监察机关管辖范
围内的监察事项。

监察机关之间对监察事项的管辖有
争议的，由其共同的上级监察机关确定。

第十七条 上级监察机关可以将其
所管辖的监察事项指定下级监察机关
管辖，也可以将下级监察机关有管辖权
的监察事项指定给其他监察机关管辖。

监察机关认为所管辖的监察事项
重大、复杂，需要由上级监察机关管辖
的，可以报请上级监察机关管辖。

监
察
机
关
的
监
察
范
围
及
管
辖
原
则

本
报
记
者
赵
文
静

本报讯（记者 赵文静）日前，经郑
州市纪委监委会议研究，决定给予郑州
市环境保护局环境保护科学研究所原
所长黄群（副县级）开除党籍、开除公职

处分。
经查，黄群违反国家法律法规规定，

利用职务上的便利，非法收受他人财物
并为他人谋取利益，已构成受贿罪。

本报讯（记者 赵文静）日前，郑州
市纪委监委对郑州市人力资源和社会
保障局人力资源规划处原处长邵华（正
科级）严重违纪违法问题进行了纪律审
查和监察调查。

经查，邵华违反国家法律法规规
定，通过其他国家工作人员职务上的
行为，为他人谋取不正当利益，收受、
索取他人财物，涉嫌利用影响力受贿
犯罪；为谋取不正当利益，给予国家工
作人员财物，涉嫌行贿犯罪；利用职务

上的便利，挪用公款归个人使用，涉嫌
挪用公款犯罪。

邵华身为党员领导干部，严重违反
党的纪律和国家法律，且在十八大后不
收敛、不收手，已涉嫌犯罪。依据《中国
共产党纪律处分条例》《中华人民共和
国监察法》等有关规定，经郑州市纪委
监委会议研究，决定给予邵华开除党
籍、开除公职处分；收缴其违纪所得，将
其涉嫌犯罪问题及所涉款物移送有关
国家机关依法处理。

郑州市人力资源和社会保障局人力资源规划处
原处长邵华严重违纪违法被开除党籍和公职

郑州市环境保护局环境保护科学研究所
原所长黄群受到开除党籍和公职处分

（上接一版）2018年启动规划建设共享单车电
子围栏，从根本上解决共享单车停车乱象。
2019年完成共享单车围栏建设，并投入使用。

加强占道（突店）经营整治、架空线入地改
造、建筑外立面暨户外广告综合治理等。今年
7月，启动郑州市户外广告设置详细规划暨花
园路、金水路、中原路、嵩山路四条重点道路户
外广告和招牌详细设计编制工作。开展道路
两侧公交（出租）站牌候车亭、路名牌、阅报栏、
直饮水站、路灯杆等设施及其附着户外广告设
置的整治。

扫净治脏
《方案》提出，为进一步提高道路清扫保

洁水平，将大幅提高作业经费标准，全市机扫
保洁市场化作业成本由 6元/年·平方米提高
到 20元/年·平方米左右。深化“以克论净”，
达到主、次干道快车道积尘不超过 5克/平方
米，支路背街积尘不超过 10 克/平方米。全

面推进生活垃圾焚烧发电项目建设，新增生
活垃圾日处理能力 11000 吨，实现全收集、全
处理；建筑垃圾治理坚持“减量化排放、规范
化运输、无害化处置、资源化利用”的发展思
路 ，2020 年 ，中 心 城 区 资 源 化 利 用 率 达 到
70%，建筑垃圾安全处置率达到 100%；加快
推进生活垃圾分类管理，2018 年底前建成生
活垃圾分拣中心 9 个，2020 年底前，生活垃
圾分类覆盖率达到 95%以上，生活垃圾回收
利用率达到 35%以上，生活垃圾无害化处理
率达 100%。

追责治软
针对困扰城市管理执法不力问题，我市将

强化执法手段，变“零星执法”为“集中整治”，
变“被动处置”为“主动治理”，变“单一执法”为

“系统治理”。
加强新增建设工程和施工工地监管、房

地产开发销售、户外广告设置、占道经营、车

辆停放、建筑垃圾处置、市政公用等重点领
域综合治理；加大源头治理力度，探索创新
执法模式，实现网上“信息共享、案件移送、
挂牌督办、办结反馈”，促进执法管理效能提
升，推动执法人员手持终端设备、执法记录
仪等装备的配备，推进 4G 单兵记录仪、全景
车载视频、无人机实时监控等技术在城管执
法领域的运用，打造一支智能化、现代化的
执法队伍。

进一步完善城市管理行政法规和标准体
系，做到城市管理工作有法可循，把依法从严
治理贯穿始终，让善于运用法治思维和法治
方式解决管理中的顽症难题成为常态，进一
步加大行政执法力度，有效提高违法成本，推
进行政执法与刑事司法衔接。进一步强化队
伍管理，牢固树立执法必严、违法必究、举报
必查、查必有果的责任意识。要落实全过程
记录、执法公示、重大执法决定法制审核和法
律顾问等制度。

郑州开启城市精细化管理三年行动
重点治差治乱治脏治软


